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Przy pomniku piaśnickim
W sobotę 8 kwietnia, z okazji Mie

siąca Pamięci Narodowej, przy pomni
ku głównym w Piaśnicy, spotkali się 

'orządowcy, duchowieństwo, dele-

^ f>
gacje kombatantów oraz szkół z gminy 
i miasta Wejherowa. W imieniu organi- 
zatora uroczystości, gminy Wejherowo, 
wszystkich obecnych powitał wójt Da
riusz Rytczak. „Składanie hołdu tym, 
którzy ginęli za wolność Ojczyzny - 
powiedział w swoim wystąpieniu - to 
nasz święty obowiązek. Pamięć o pole

głych w walce z wrogiem, zamordowa
nych w tragicznych latach okupacji hi
tlerowskiej, to zwycięstwo dobra, sza
cunek dla ludzkiej godności”.

Jednym z gości okolicznościowego 
spotkania był wiceminister edukacji na
rodowej Wojciech Książek, rodem z nie
odległego Żarnowca. Wiceminister 
przemawiając podzielił się osobistymi 
refleksjami o piaśnickiej tragedii oraz 
zwrócił się z apelem do pomorskich 
szkół o zachowanie pamięci o pomor
dowanych w Piaśnicy i Szpęgawsku, 
stanowiącym ważny element kształce
nia i wychowania młodzieży w 60 rocz
nicę tamtych wydarzeń. Najważniejszy 
fragment tego apelu publikujemy w bie
żącym numerze „Naszej Gminy” na 
stronie 6.

Okolicznościowy program artystycz
ny przestawiła młodzież z Gimnazjum 
Samorządowego w Bolszewie. Recyta
torzy przygotowani przez Marię Treder 
zaprezentowali poezję z motywami wal
ki dobrego ze złem, przemijania, wiecz
ności. Nabożeństwo religijne, złożone 
z tekstu ewangelicznego, modlitwy i 
kazania, prowadził ks. prałat Daniel 
Nowak, proboszcz parafii Chrystusa 
Króla w Wejherowie. Apel poległych i 
salwę honorową wykonała kompania 11 
Pułku Łączności. Treści patriotyczne i 
religijne wzbogacone zostały pieśniami 
w wykonaniu Orkiestry Dętej Gminy 
Wejherowo pod dyrekcją Henryka Kor
nackiego. Na zakończenie uroczystości 
delegacje poszczególnych środowisk 
złożyły poa pomnikiem wiązanki kwia
tów.

Po części oficjalnej spotkania władze 
gminy Wejherowo zaprosiły wicemini
stra Wojciecha Książka do Orla na zwie
dzanie nowo wybudowanej szkoły i pół
nocnej bazy edukacji ekologicznej, 
wzniesionej dzięki wsparciu Fundacji 
Współpracy Polsko-Niemieckiej. Rolę 
przewodnika pełniła dyrektor szkoły 
Beata Grzenkowicz. sj
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Z życia gminy
• Zarząd Gminy zatwierdził mate

riały przetargowe oraz podjął decyzję 
o ogłoszeniu przetargu nieograniczone
go na budowę gimnazjum w Bolszewie. 
• 12 kwietnia odbyło się zebranie spra
wozdawczo-wyborcze sołectwa Bol- 
szewo. Podczas zebrania dokonano 
podziału budżetu sołeckiego na ogólną 
kwotę ponad 45 tys zł. Najwięcej środ
ków budżetowych przeznaczono m.in. 
na sprzątanie przystanków i ulic, re
monty i malowanie wiat autobusowych, 
zakup płyt typu yomb, budowę estrady 
gminnej przy remizie OSP, organizację 
festynu wiejsko-gminnego. Ogólnie z 
budżetu sołeckiego w większości sfi
nansowane zostaną prace związane z 
estetyzacją wsi. • Rozpoczęły się re
monty cząstkowe dróg gminnych o na
wierzchni asfaltowej. Zadanie to wy
konuje firma Legar z Wejherowa. • 
Zarząd Gminy pozytywnie zaopiniował 
wniosek Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami w Wejherowie o podwyż
szenie opłaty za interwencje podejmo
wane przez towarzystwo w sprawach 
zwierząt na terenie gminy Wejherowo. 
W 1999 r. stawka za tę usługę wynosi
ła 300 zł miesięcznie; w tym czasie in
spektorzy TOZ zrealizowali 53 inter
wencje w terenie, pouczając właścicieli 
o właściwym postępowaniu nad zwie
rzętami i później kontrolując te zalece
nia; 11 bezpańskich lub źle traktowa
nych psów odwieziono do schronisk w 
Gdańsku i Gdyni, a dwa psy znalazły 
nowych właścicieli. Na 2000 rok za te 
usługi zaproponowano stawkę w wy
sokości 350 zł. • Zarząd Gminy odpo
wiadając na wniosek Związku Inwali
dów Wojennych RP w Wejherowie 
wyraził zgodę na dofinansowanie w 
kwocie 1 tys. zł kopii sztandaru związ

ku z 1944 roku. • Przed pomnikiem 
głównym w Piaśnicy zamontowano 
nowy maszt wartości 3,5 tys. zł. Decy- 
zjąZarządu Gminy koszt zakupu i mon
tażu masztu został sfinansowany ze 
środków Gminnego Zespołu Zarządza
nia Oświatą. • 10 kwietnia roztrzygnię- 
ty został przetarg nieograniczony na 
utwardzenie asfaltem kolejnego odcin
ka ul. Leśnej w Bolszewie. Przetarg 
wygrało przedsiębiorstwo Drogbud z 
Wejherowa, które złożyło najkorzyst
niejszą ofertę. • 17 kwietnia rozstrzy
gnięto przetarg nieograniczony na wy
konanie sieci wodociągowej w Kąpinie 
- etap III/l. Przetarg wygrało Przedsię
biorstwo Robót Wodno-Wiertniczych 
Wodrol z Pruszcza Gdańskiego oferu- 
jące wykonanie tego zadania za 
166.942 zł+ VAT. • Z inicjatywy Rady 
Sołeckiej w Bolszewie we wsi tej przy 
ul. Reja wykonano plac zabaw dla dzie
ci, m.in. z ławkami, stolikami, piaskow
nicą, przyrządami do gry w siatkówkę 
i koszykówkę. • 26 kwietnia podczas 
XIX Sesji Rady Gminy Wejherowo 
odbyła się uroczystość wręczenia gmin
nych nagród za upowszechnianie spor
tu i masowej kultury fizycznej wśród 
młodzieży szkolnej. Nagrody te przy
znano nauczycielowi wychowania fi
zycznego Stanisławowi Konecznemu z 
Bolszewa oraz założycielowi i lidero
wi Parafialnego Klubu Sportowego 
Bolszewianka ks. Marianowi J. Młynar
czykowi. • Wicewójt Ryszard Czarnec
ki przekazał miesięczną dietę radnego 
w wysokości 604 zł na potrzeby znaj
dującej się w trudnej sytuacji material
nej uczennicy - mieszkanki Bolszewa. 
• Radni gminy Wejherowo, z inicja
tywy członka Zarządu Gminy Józefa 
Prangi z Zamostnego, przeprowadzili 
zbiórkę pieniędzy dla znajdującej się w 
dramatycznej sytuacji materialnej wie
loosobowej rodziny z Warszkowa. Ze
brano 1170 zł. sj

Szczepienia przeciw w Seien Liźnie

W dniach od 29 kwietnia do 6 
maja odbyły się szczepienia psów 
przeciw wściekliźnie w poszczegól
nych sołectwach gminy Wejherowo. 
Organizatorem szczepień był Powia
towy Lekarz Weterynarii w Wejhe
rowie. Koszt szczepienia psa wyno
sił 10 zł.

Kto nie zaszczepił psa w pierw
szym terminie, może zgłosić się na 
dodatkowe szczepienia, które odbę
dą się:

• 5 czerwca o godz. 9.00 w Sopie- 
szynie (u sołtysa); 9.30 - w Ustarbo- 
wie (u sołtysa); 10.30 - w Nowym 
Dworze (u sołtysa); 11.00 - w Zby
chowie (u sołtysa); 11.30 - w Biesz^ 
kowicach (u sołtysa); 12.00 - Reszki 
(u sołtysa); 12.30 - Gniewowo (u 
sołtysa).

• 6 czerwca o godz. 9.00 w Orlu 
(u sołtysa); 9.30 - w Górze (u sołty
sa); 10.00 - w Kniewie (w remizie 
OSP); 10.30 w Warszkowie (u soł
tysa).

• 7 czerwca w godz. od 12.30 do 
14.30 w Gościcinie (u sołtysa); w 
godz. od 13.30 do 14.30 w Bolsze
wie (w remizie OSP).

Sukcesy plastyczne
10 kwietnia w Wejherowskim Cen

trum Kultury otwarto wystawę z kon
kursu plastycznego „Wiosna kwitnie 
wkoło”. Wyłoniły się nowe talenty z 
Samorządowej Szkoły Podstawowej ^ 
Bolszewie. Pięciorgu dzieciom z kla^. 
zerowych jury przyznało czołowe miej
sca. Są to wychowankowie pani Alicji 
Ślas z grupy „O”A: Kamil Damps - I 
miejsce, Anna Roszmann - II miejsce. 
Aneta Miotk - III miejsce; a także wy
chowankowie pani Ireny Nadolskiej z 
grupy „0”B: Weronika Roksz -1 miej
sce i Daniela Czoska - II miejsce.

Dla Danieli Czoski jest to już trzeci 
sukces. Pierwszym było wyróżnienie w 
wojewódzkim konkursie „Gwiazdka 
tuż, tuż...”, zorganizowanym przez 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Wejhe
rowie. Kolejnym, również wyróżnienie, 
w konkursie WCK „Pada śnieg, puszy
sty, biały...”. Mamy nadzieję, że Danie
la będzie rozwijała swój talent i do swo
jego dorobku wniesie kolejne sukcesy.

Alicja SI as

Na zdjęciu od lewej: Anna Rosz
mann, Aneta Miotk, Kamil Damps, 
Daniela Czoska, Weronika Roksz
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Pożegnanie 
zimy inaczej

Dzieci z klas zerowych Samo
rządowej Szkoły Podstawowej w 
Bolszewie wraz z wychowawczy
niami: A. Ślas, I. Nadolską, M. 
Bączkowską i rodzicami postano
wiły pożegnać zimę inaczej. Przy
gotowania rozpoczęły się dużo 
wcześniej. Dzieci poznały wiersze, 
piosenki i rymowanki o tematyce 
wiosennej i ekologicznej. Szcze
gólnie dużo radości sprawiło im 
wykonanie osobistej marzanny.

Z pomocą rodziców wyznaczo
no trasę naszej zimowo-wiosennej 
wędrówki. W różnych odległo
ściach, na dużych arkuszach bry- 
stolu ustawiłyśmy oznaki wiosny: 
bociana, żabę i kukułkę. Naszą 
wyprawę rozpoczęła pani dyrektor 
Elżbieta Landowska. Wszystkim 
uczestnikom życzyła udanego po
szukiwania oznak wiosny. Idąc 
wyznaczoną trasą zatrzymywali
śmy się przy każdym obrazku. 
Omawialiśmy przedstawiony sym
bol wiosny, witaliśmy okrzykami 
i śpiewaliśmy wiosenne piosenki.

Gdy doszliśmy do ogródka 
przedszkolnego dzieci złożyły sło
miane chochoły w jednym miejscu 
i zaśpiewały po raz ostatni zimo
wą piosenkę. W czasie okrzyku: 
„Precz zimo zła,/ Precz zimo zła,/ 
my cię już nie chcemy/ za tobą pła
kać nie będziemy!” rodzice wynie
śli marzanny do kontenera.

Kolejnym etapem zabawy było 
szukanie „Pani Wiosny” (która zo
stała wcześniej przygotowana). 
Uradowane dzieci przywitały ją 
okrzykami i piosenkę „Daj rękę 
wiosenko”. Wspólnie z „Panią 
Wiosną” wróciliśmy do szkoły i 
znaleźliśmy dla niej miejsce w 
holu przedszkolnym.

Cała uroczystość zakończyła się 
słodkim poczęstunkiem i gorącą 
herbatą.

Małgorzata Bączkowską

Pomaganie osobom znajdującym się 
w trudnej sytuacji materialnej należy do 
podstawowych obowiązków samorzą
du. Są różne przyczyny biedy i niedo
statku w rodzinach. W dużej mierze 
bywają to czynniki zależne od ludzi: 
alkoholizm, niezaradność, brak odpo
wiedzialności za życie własne i najbliż
szych. Są jednak także czynniki loso
we: choroba, nieszczęśliwe wypadki i 
zdarzenia. Częstokroć w naszym społe
czeństwie nie ma jeszcze pełnego zro
zumienia dla choroby alkoholowej, nie
zaradności, rodzin wielodzietnych. A 
przecież prawdziwą miarą cywilizacji 
europejskiej jest właśnie tolerancja 
wobec tych, którzy żyją inaczej, obar
czonych różnymi niedostatkami i słabo
ściami, otwartość na ludzi potrzebują
cych pomocy i wsparcia.

W gminie Wejherowo, instytucjonal
nie, zakres pomocy społecznej obejmu
je szeroki krąg osób i środowisk. Na co 
dzień zadaniami pomocy społecznej z 
ramienia samorządu zajmuje się Gmin
ny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ze 
sprawozdania GOPS za 1999 rok wyni
ka, że w tym czasie na rządowe zadania 
zlecone wydano kwotę 508.228 zł, obej
mując pomocą323 gospodarstwa domo
we, a na zadania własne, o charakterze 
obowiązkowym -19.310 zł, o charakte
rze fakultatywnym - 223.880 zł, tym 
samym łącznie obejmując pomocą 420 
gospodarstw domowych. Wszystkie te 
rodzaje pomocy dotyczą różnego typu 
zasiłków, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych, a także usług opiekuń
czych, pomocy rzeczowej, kolonii dla

dzieci z rodzin ubogich, dożywiania 
dzieci w szkołach.

„Podobnie jak w latach ubiegłych - 
realacjonuje kierownik GOPS Ewa 
Walczak - współpracowaliśmy z radny
mi, sołtysami i innymi organizacjami 
działającymi na terenie gminy i poza 
nią, dla których celem nadrzędnym jest 
szeroko pojęta działalność dla dobra 
rodziny i jednostki. Od kilku lat GOPS 
realizuje pomoc rzeczową, prowadząc 
swój magazyn zaopatrywany w miarę 
potrzeb w kołdry, poduszki, bieliznę 
pościelową, odzież używaną. Z takich 
form pomocy korzystają rodziny wie
lodzietne i patologiczne”.

Od października 1999 przy Radzie 
Gminy Wejherowo istnieje sześciooso
bowa Komisja ds. Rodziny pod prze
wodnictwem Mariana Szczygła. Celem 
działalności tej komisji, jak sama to 
określa, jest „promocja rodziny, sprzy
janie kształtowaniu się w gminie poli
tyki prorodzinnej, przeciwdziałanie 
patologiam społecznym”.

W gminie Wejherowo działalność 
prospołeczną i charytatywną z sukce
sem prowadzą także poszczególne szko
ły i parafie, pewne osiągnięcia mają 
także w tej mierze organizacje takie jak 
Kółka Rolnicze, Stowarzyszenie Ro
dzin Wielodzietnych, Zrzeszenie Ka- 
szubsko-Pomorskie. Co jakiś czas 
mieszkańcy naszych wsi aktywnie i 
licznie uczestniczą w zbiórkach odzie
ży organizowanych przez wejherowskie 
PCK. To bardzo budujące przykłady 
społecznej wrażliwości, sj
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ejherowo

Absolutorium dla Zarządu Gminy
Ponad osiem godzin trwała kolejna sesja Rady Gminy Wejherowo w śro

dę 26 kwietnia br. Wposiedzeniu uczestniczyli, poza pełnym 22-osobowym 
składem Rady Gminy, zaproszeni goście: dyrektorzy szkół, sołtysi, przed
stawiciele stowarzyszeń i organizacji, duchowni, grupa mieszkańców wsi 
Orle. Posiedzenie mało szczególny charakter, ponieważ dotyczyło udziele
nia bądź nie udzielenia absolutorium dla Zarządu Gminy oraz podjęcia 
strategicznych i ważnych dla gminy uchwał.

KIK SU/ a ł^acly (jminy.

Likwidacja szkoły i budowa gim
nazjum

W części uchwałodawczej sesji rad
ni podjęli decyzję o likwidacji szkół} 
ii Halnej w Łężycach; wcześniej w tej 
sprawie podjęto uchwałę wstępną, po
wiadomiono o likwidacji rodziców i 
uzyskano pozytywną opinię Pomorskie
go Kuratora Oświaty. Dzieci z Łężyc 
będą uczęszczać do szkół w Rumi. Li
kwidacja placówki oświatowej w Łę
życach, stanowi tym samym zamknię
cie ostatniej szkoły filialnej w gminie, 
co jest zgodne z duchem reformy oświa
ty i polityką edukacyjną gminnego sa
morządu.

Także zgodnie z tą polityką radni 
podjęli uchwałę o budowie Gimnazjum 
Samorządowego w Bolszewie. Uchwa
ła upoważnia Zarząd Gminy do przy
stąpienia do realizacji inwestycji w la
tach od 2000 do 2005; wskazano na 
konieczność wykonania w latach 2000- 
2002 części pierwszej zadania, czyli 
tzw. modułu dydaktycznego, a następ
nie modułu administracyjno-socjalne- 
go. Po wsześniej szych zmianach budże
towych, już w bieżącym roku, udało się 
zgromadzić na tę inwestycję kwotę 
3.107.550 zł. Zarząd Gminy zamierza 
w przyszłym roku zgromadzić sumę ok. 
2.400.000 zł, co razem może przyczy
nić się do powstania najważniejszej 
części obiektu gimnazjalnego w zapla
nowanym terminie.

Będzie cmentarz w Orlu

W pierwszej wersji porządku sesji 
nie było punktu w sprawie uchwały do
tyczącej wymiany gruntów z przezna
czeniem na cmentarz w Orlu. W pro
jekcie tej uchwały chodziło o wymianę 
ok. 3 ha gruntu gminnego w Kąpinie 
na ok. 1 ha ziemi należącej do Nadle
śnictwa Wejherowo w Orlu, gdzie miał
by powstać cmentarz. O wprowadzenie

tego punktu do porządku obrad wnio
skował Klub Radnych AWS. Innego 
zdania był Klub Radnych „Współpra
ca”. Klub ten zobowiązał się przyczy
nić do powstania cmentarza w Orlu, ale 
poprzez pozyskanie innych gruntów, na 
korzystniejszych warunkach niż wymia
na w stosunku 1:3. Zasygnalizowano, 
że przeprowadzono już w tej sprawie 
wstępne rozmowy z niektórymi właści
cielami działek w Orlu.

Do dyskusji o cmentarzu włączyli się 
obecni przedstawiciele społeczności 
Orla, zainteresowani pozyskaniem te
renu pod przyszły cmentarz. Radni w 
wyniku głosowania (11 - przeciw, 10 - 
za) odrzucili wniosek w sprawie zamia
ny gruntów; Klub „Współpraca” jed
nakże zobowiązał się, że powróci do 
tego wniosku, jeśli do końca maja br. 
nie uda się pozyskać działki w drodze 
negocjacji z innymi właścicielami. Rad
ni jednogłośnie opowiedzieli się za tą 
gwarancją adresowaną do mieszkańców 
Orla.

Sporny punkt zlewny

Przewodniczący Rady Gminy Ed
mund Potrykus poinformował radnych, 
że otrzymał pismo podpisane przez wi
ceprezydenta miasta Wejherowa Woj
ciecha Kozłowskiego, który m.in. po- 
winformował, że „sprawa przeniesienia 
zamkniętego punktu zlewnego [nieczy
stości płynnych] przy ul. Gryfa Pomor
skiego w inne miejsce, budowy nowe
go punktu zlewnego w Wejherowie 
pozostaje aktualna”. Zamknięcie tego 
punktu, przypomnijmy, następiło 15 
kwietnia w wyniku protestu niezadowo
lonych z jego usytuowania mieszkań
ców ul. Gryfa Pomorskiego i innych 
okolicznych ulic. Przewodniczący Ed
mund Potrykus dodał, że zamknięcie 
tego punktu i konieczność wożenia nie
czystości do Gdyni znacząco podroży
ła tę usługę. Odczuwają to zarówno 
poszczególni mieszkańcy gminy, jak i

istniejące na tym terenie właściciele 
firm, rzemieślnicy, z powodu nieopo- 
łacalności produkcji, zmuszeni do 
zwalniania pracowników.

Sami radni mówili o licznych inter
wencjach mieszkańców, którzy doma
gają się uregulowania tej sprawy przez 
zainteresowane samorządy. Podczas 
dyskusji pojawiły się głosy, że gmina 
Wejherowo powinna partycypować 
(wraz z miastami Redą i Wejherowem) 
w kosztach przeniesienia punktu zlew
nego. I taką deklarację woli radni przy
jęli jednogłośnie.

Budżet i zadania za 1999 rok

Wystąpieniem wójta Dariusza Ryt- 
czaka o wykonaniu budżetu gminy za 
1999 roku rozpoczęła się kolejna część 
sesji. Wójt poinformował radnych, o 
czym już pisaliśmy w poprzednich nu
merach „NG”, że dochody za 1999 rok 
na plan 16.656.140 zł wykonano w 
101,50 proc., natomiast wydatki na 
plan 16.8884.336 w 98,15 proc. Sze- 
gółowo przedstawił realizację docho
dów i przychodów w poszczególnych 
działach. Uzupełnieniem sprawozdania 
wójta były szczegółowe relacje z wy
konania zadań 1999 roku, przedstawio
ne przez kierowników referatów i jed
nostek budżetowych Urzędu Gminy. 
Niektóre z danych, zaprezentowanych 
w sprawozdaniach, publikujemy w 
osobnym artykule „Fakty mówią” na 
stronie 7 „Naszej Gminy”.

Ze wszystkich tych sprawozdań wy
nika jednoznacznie, że znacząco w tym 
okresie wzrósł majątek gminy, nastą
piło dalsze ożywienie inwestycyjne, 
przybyło podmiotów gospodarczych i 
inicjatyw kulturalnych. Na ten pozy
tywny obraz gminnego budżetu 1999 
roku miała wpływ zarówno praca Rady 
Gminy, Zarządu Gminy i pracowników 
Urzędu Gminy. Doceniła to Rada Gmi
ny przyjmując sprawozdanie z wyko
nania ubiegłorocznego budżetu zdecy
dowaną większością głosów (20 - za, 
2 - wstrzymujących się).

Ocenianie Zarządu Gminy

Najwięcej emocji i dramatycznego 
napięcia wzbudziła ostatnia część se
sji dotycząca absolutorium dla Zarzą
du Gminy za 1999. Komisja Rewizyj
na RGW pod przewodnictwem Józefa 
Koska postawiła wniosek o nie udzie
lenie absolutorium Zarządowi Gminy 
za wykonanie budżetu za 1999 r. Wnio-
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sek Komisji Rewizyjnej negatywnie 
zaopiniował skład orzekający Regional
nej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
Do wniosku Komisji Rewizyjnej usto
sunkował się, składając wyjaśnienia, 
przewodniczący Zarządu Gminy wójt 
Dariusz Rytczak. Z przeciwnym wnio
skiem wobec Komisji Rewizyjnej RGW 
wystąpił Klub Radnych AWS. Po ożyw- 
nionej dyskusji, nie pozbawionej gwał
townych i wręcz ostrych reakcji, nastę- 
piła przerwa w obradach, po której 
przewodniczący Klubu „Współpraca” 
Alojzy Formel la oświadczył: „Klub 
„Współpraca” postanowił głosować za 
udzieleniem absolutorium Zarządowi 
Gminy Wejherowo za 1999 rok”. Po 
tym oświadczeniu, radni w głosowaniu 
odrzucili wniosk Komisji Rewizyjnej 
(15- przeciw, 3 - za, 4 - wstrzymało się 
od głosu). By formalności stało się za
dość, na wniosek Rady Gminy, Komi
sja Rewizyjna sformułowała wniosek o 
udzielenie Zarządowi absolutorium, 
który został przyjęty głosami: 16 - za, 1 
- przeciw, 3 - wstrzymujących się. sj

Zebranie ZChN w Bolszewie
W piątek 28 kwietnia siedzibie 

OSP w Bolszewie odbyło sie zebra
nie sprawozdawczo-wyborcze wej- 
herowskiego koła ZChN. Koło li
czy 162 członków, w tym 13 
radnych; w szergi ZChN wstąpiła 
większość radnych (ok. 90 proc.) 
członków Klubu „Współpraca” z 
Rady Gminy Wejherowo.

Zarząd koła tworzą: dr Andrzej 
Polakowski - prezes, wicewójt Ry
szard Czarnecki -1 wiceprezes, rek
tor WSAiB w Gdyni prof. Bogdan 
Nogalski - II wiceprezes, Andrzej 
Pionke - sekretarz, Józef Kosk - 
skarbnik.

Wybrano delegatów wejherow- 
skiego koła ZChN na Zjazd Okrę
gu i Zjazd Krajowy ZChN, który 
odbędzie się pod koniec maja w 
Częstochowie. W gronie delegatów 
znaleźli się: Ryszard Czarnecki, 
Andrzej Polakowski, Roman Kru
pa, Andrzej Glajcar, Tadeusz 
Grzenkowicz, Kryspin Rybaczyk.

Podjęto uchwałę dotyczącą 
współpracy ze strukturami SKL i 
RS AWS na terenie powiatu wej- 
herowskiego. W Radzie Gminy 
Wejherowo działają dwa ugrupo
wania polityczne wchodzące w 
skład koalicji Akcji Wyborczej So
lidarność: Klub „Współpraca” i 
Klub AWS.

W dniach od 28 do 30 kwietnia w Wejherowie odbywał się XVI Ogólnopolski 
Festiwal o Morzu, impreza ciesząca się wysokim prestiżem w kręgach miłośni
ków muzyki. W tym roku do Wejherowa na festiwal zjechało 16 chórów z całej 
Polski i gościnnie zespół żeński ze Szwecji.

W niedzielę, ostatniego dnia festiwalu, kilka chórów koncertowało w kościo
łach na terenie gminy Wejherowo: w Bolszewie - chór mieszany „Harmonia” z 
Mikołowa, w Gościcinie - chór męski „Echo” z Grudziądza, w Górze - chór szkol
ny „Żółtodzioby” z Godziesza.

Zarząd Gminy Wejherowo przeznaczył na nagrodę Wójta Gminy Wejherowo 
dla jednego z laureatów kwotę 3 tys. zł. Nagroda tę, za II miejsce (pierwszego nie 
przyznano), otrzymał wspomniany już chór męski „Echo” im. Pawła Osińskiego 
z Grudziądza pod dyrekcją Jerzego Cieślaka.

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się w kolegiacie Trójcy Świętej w Wej
herowie. Nagrodę chórowi z Grudziądza wręczyli wójt Dariusz Rytczak i dyrek
tor GZZO Norbert Damaszkę. Imprezie towarzyszyła ekspozycja plakatów festi
walowych i wystawa fotograficzna „Piękno Kaszub”, znanego wejherowskiego 
dokumentalisty i fotografika Edmunda Kamińskiego. Jego fotografie z uroczysto
ści wręczenia nagrody prezentujemy w bieżącym numerze „Naszej Gminy”. sj

Chor „1 cho" / Grud/iad,. a

Wręczenie nagrody Wójta Gminy Wejherowo
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Pamięć Piaśnicy i Szpęgawska
Wspierając działania mające na celu 

odkrycie okrutnej prawdy o losie Pola
ków w Rosji Sowieckiej, szanując pra
wo Żydów do pełnego wyjaśnienia fak
tów i winnych Holocaustu - my, ludzie 
Pomorza - musimy pamiętać, że na swo
im terenie mamy swój Katyń, swoje 
okrutne getto.

W formie apelu zwracam się do 
wszystkich placówek oświatowo-wy
chowawczych Pomorza, aby w roku 60. 
rocznicy tragedii w Piaśnicy i Szpęgaw- 
sku, podjąć ten temat jako ważny frag
ment wychowawczego programu szko- 
y- Podjęcie owego wielkiego wezwania: 

„Tylko przez prawdę i pamięć przeszło
ści ku przyszłości”, może przybrać róż
ne formy. Oprócz inicjatyw wewnątrz- 
szkolnych różne działania koordynujące 
mogą podjąć samorządy terytorialne, 
inne instytucje. Rolę inspirującą, koor
dynującą powinno odegrać Pomorskie 
Kuratorium Oświaty, być może organi
zując przegląd różnych inicjatyw w tym 
zakresie.

Zgłaszam gotowość współuczestnic
twa w Komitecie Organizacyjnym, 
wsparcia uczniów, klas, szkół, gmin za
sługujących na szczególne wyróżnienie. 
Finał mógłby odbyć się jesienią 2000 
roku w szkole w Wejherowie noszącej 
imię Ofiar Piaśnicy.

Należy zrobić wszystko, aby nie była 
o akcja doraźna i okazjonalna, aby był

to system, jedna z ważnych idei pro
gramu szkoły, wokół której buduje się 
i przekaz wiedzy, i wpływ na osobo
wość ucznia. Sprawa zaś dotyczy całe
go Pomorza, gdyż tak w Piaśnicy, jak i 
Szpęgawsku mordowano całe rodziny 
urzędników, nauczycieli, lekarzy, i to 
nie tylko z terenów najbliższych, ale i 
Trójmiasta, i innych okolic. To trzeba 
poznać, przypomnieć, utrwalić, przeka
zać. Tak wielkim bowiem sprzymie
rzeńcem zła jest czas i zapomnienie.

Nie może być też tak, że pomorski
mi nekropoliami zajmują się głównie 
rodziny zamordowanych, służby komu
nalne. To nasz wspólny obowiązek. 
Zorganizowanie stałej opieki (klasy, 
szkoły) nad którąś z kwater, rajdy zwią
zane z poznawaniem historii przez za
stępy harcerskie, spotkania z rodzina
mi pomordowanych, to dobre sposoby 
na wychowanie bez blagi, pychy, prze
mocy. Tylko trzeba chcieć.

Mieszkańcy Kaszub, Kociewia, Po
morza, przeżyli wiele trudnych chwil, 
także w XX wieku. Tylko przez pełną 
pamięć dobrego i złego utrzymamy 
swoją tożsamość, siłę do godnego roz
woju, wolę bycia ważną częścią Rze
czypospolitej. Będziemy wolnymi ludź
mi w otwierającej się Europie. Pamięć 
polskiej historii, także tej w wymiarze 
regionalno-Iokalnym, jest ważnym ele
mentem reformy edukacyjnej.

Dbajmy
o gminny wodociąg

Gminna sieć wodociągowa, to naj
większa inwestycja, która powstała w 
przeciągu kilku lat istnienia samorząd
ności. Z sieci tej korzysta ponad 90 
proc. mieszkańców gminy i wciąż trwa 
jej rozbudowa i modernizacja. Według 
informacji Referatu Budownictwa 
Urzędu Gminy, na koniec 1999 roku 
łączna długość gminnej sieci wodocią
gowej wynosiła ponad 121 km oraz 
2.278 przyłączy wodociągowych do tej 
sieci. Ogółem z wody z sieci gminnych 
korzysta 2630 gospodarstw domowych.

Ze względu na rozległość sieci, utrzy
maniem jej części północnej zajmuje się 
firma Hydroinstal z Bolszewa, a części 
południowej InSBud z Bieszkowic. Na 
koszt wody dostarczanej przez te firmy 
składa się wiele czynników, m.in. amor
tyzacja urządzeń, dozór techniczny, 
ochrona obiektów, usuwanie awarii i 
remonty. Wśród remontów są zadania 
zaplanowane, wynikające z konieczno
ści modernizaowania i naprawiania zu
żytych i starych urządzeń. Są jednak 
także remonty i naprawy spowodowa
ne umyślnym niszczeniem lub niepra
widłową eksploatacją urządzeń wodo
ciągowych.

Jak poinformował nas Stanisław Puz- 
drowski z referatu Budownictwa UG, 
na co dzień zajmujący się nadzorowa
niem utrzymania i eksploatacji wodo
ciągów, szkody powodowane zniszcze- 
niami przynoszą ogromne straty. 
Zniszczenia te bezpośrednio nadwyrę- 
żająbudżet gminy, ale pośrednio obcią
żają przecież każdego z użytkowników 
wodociągów.

Do najczęściej spotykanych znisz
czeń należą pozrywane tabliczki wodo
ciągowe, powyginane słupki. Podobnie 
jest z dużymi tablicami hydrantowymi 
(koszt zainstalowania nowych wynosi 
200 zł!). Ludzie niszczą także skrzynki 
obudowy wodociągów, źle zabezpiecza
ją na zimę lub też nie utrzymują w na
leżytej czystości węzły wodomierzowe, 
punkty poboru wody.

Te ostatnie będą przedmiotem kon
troli złożonej z przedstawicieli dostaw
ców wody i Urzędu Gminy. Niezależ
nie o tych lustracji sami mieszkańcy 
winni wykazać większą troskę o wszyst
kie urządzenia gminnego wodociągu, 
uświadamiając sobie, że jest to nie tyle 
gminny co nasz wspólny majątek. Tro
ska o ten majątek winna być obowiąz
kiem i powinnością każdego mieszkań
ca gminy Wejherowo, sj
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Wśród materiałów na sesją absolu- 
toryjną radni gminy Wejherowo otrzy
mali liczący ponad 50 stron raport pn. 
„ Informacja z wykonania zadań w 1999 
roku ". Raport został wydany przez Za
rząd Gminy Wejherowo. Całość zebra
nych materiałów do druku przygotował 
sekretarz gminy Krzysztof Rocławski.

Informacje poszczególnych referatów 
i jednostek budżetowych Urzędu Gmi- 
ny Wejherowo dotyczą wykonania zadań 
rzeczowych w ubiegłym roku. Niektóre 
z tych informacji podawaliśmy już w 
poszczególnych numerach „Naszej 
Gminy”. Poniżej przedstawiamy inne

brane z raportu informacje.

• W zadaniach dotyczących podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości od 
fizyczncy dokonano wymiaru: podatku 
rolnego - 847 osobom fizycznym na 
kwotę 182.325 zł, podatku od nierucho
mości - 5.125 osobom fizycznym na 
kwotę 1.243.966 zł, podatku leśnego - 
375 osobom fizycznym na kwotę 9.111 
zł; wystawiono 1233 decyzje w sprawie 
przypisu lub odpisu podatków w związ
ku z zaistniałązmianą w sposobie opo
datkowania; wprowadzono 1.474 zmia
ny geodezyjne; wystawiono 2.845 
upomnień na nieopłacone w terminie 
należności; skierowano do organów 
egzekucyjnych 531 tytułów wykonaw
czych; ściągnięto zaległe podatki na 
kwotę 106.718 zł oraz odsetki za nie- 
wminowe wpłaty w wysokości 45.718

i koszty upomnienia w wysokości 
8.952 zł.

• W sprawach podatku od nierucho
mości od osób prawnych: ściągnięto 
zaległości za poprzednie lata w kwocie 
9.626 zł; za nieterminowe wpłaty, od
setki - 7.902 zł.

• W sprawach opłat za zużycie wody 
wystawiono: 10.574 rachunki z tytułu 
opłat; 722 upomnienia w związku z nie
płaceniem należności w wyznaczonych 
terminach; ściągnięto zaległości z tytu
łu opłacania należności za wodę w kwo
cie 23.863 zł.

• Ściągnięto zaległości z tytułu opłat 
za wprowadzenie ścieków w kwocie 
1.175 zł.

• Łączna kwota należności wpłacona 
przez mieszkańców gminy w celu pod
łączenia się do gminnego wodociągu 
wyniosła 103.007 zł.

• Wydano: 40 zezwoleń na alkohol 
do 4,5 proc.; 27 zezwoleń na alkohol 
od 4,5 proc. do 18 proc.; 20 zezwoleń 
na alkohol powyżej 18 proc.; 39 pism

stwierdzających wygaśnięcie zezwole
nia; 5 decyzji odmawiających wydania 
zezwolenia na alkohol.

• Ściągnięto zaległy podatek od 
transportu za poprzednie lata w wyso
kości 29.003 zł; odsetki za nietermino
we wpłaty w wysokości 22.143 zł.

• W sprawach dotyczących czyn
szów mieszkaniowych, wieczystego 
użytkowania, kredytu hipotecznego, 
dzierżawy gruntu ściągnięto zaległe 
opłaty za lata ubiegłe w wysokości 
33.707 zł; odsetki za nieterminowe 
wpłaty w wysokości 12.457 zł.

• W ostnim dniu 1999 roku znajdo
wały się 884 wpisy w ewidencji dzia
łalności gospodarczej z terenu gminy 
Wejherowo; w 1999 roku wydano 148 
nowych zaświadczeń o wpisie do ewi
dencji działalności gospodarczej; ww 
wydanych wpisach dominowały takie 
dziedziny jak handel, usługi ogólnobu- 
dowalane i transportowe; wydano 95 
decyzji wykreślających działalność 
gospodarczą.

• Na trerenie gminy Wejherowo 
znajduje się 69 punktów sprzedaży al
koholu, w tym 16 do spożycia w miej
scu sprzedaży.

• Wydano 605 decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu 
dla różnych zamierzeń inwestycyjnych 
i różnych inwestorów.

• Wydano 506 decyzji o pozwoleniu 
na budowę nowych i rozbudowę istnie
jących obiektów, w tym m.in. 285 na 
budowę nowych budynków mieszkal
nych, 13 na budynku gospodarcze, 22 
na budynki związane z działalnością 
gospodarczą.

• Liczba wydanych decyzji budow
lanych jest o 119 sztuk większa w sto
sunku do 1998 roku.

• Podobnie jak w latach budownic
two mieszkaniowe najintensywniej 
rozwija się w Bolszewie, Gościcinie, 
Kąpinie i Orlu.

• Do użytku oddano: 52 budynki 
mieszkalne, 13 innych obiektów (m.in. 
budynki letniskowe, produkcyjno usłu
gowe, linie energetyczne).

W oddanych do użytku budynkach 
mieszkalnych jest 51 mieszkań oraz 
263 izb o łącznej powierzchni użytko
wej 6.403 m kw.

• Liczba oddanych do użytku budyn
ków mieszkalnych uległa zmniejszeniu 
w stosunku do 1998 o 6 sztuk, a innych 
obiektów o 7 sztuk.

• Łącznie przeprowadzono 36 prze
targów na zadania inwestycyjne.

• W jednej z największych inwesty
cji gminnych - przebudowie ciągu ulic 
Szerokiej w Gościcinie i Leśnej w Bol
szewie - wykonano dwa odcinki za

kwotę 815.000 zł o łącznej długości 1 
kilometra.

• Z płyt yomb (z odzysku) utwardzo
no cztery ulice w Gościcinie (380 m) i 
dwie w Boilszewie (196 m).

• Masą bitumiczną utwardzono 111 
m odcinka drogi w Gowinie-Pętkowi- 
cach i 50 m w Gowinie Starym.

• W Osadzie Mieszkaniowej w Ką
pinie wykonano 57 metroów bieżących 
utwardzenia dróg osiedlowych za kwo
tę 36 tys.zł, w tym kwota 7,5 tys. zł sta
nowiła wkład komitetu społecznego.

• Kontynuowano budowę chodników 
w Gościcinie przy Drzewiarza i Wiej
skiej (232 m), Kniewie (30 m) i Zby
chowie (112 m).

• Prowadzono remonty cząstkowe 
dróg gminnych o nawierzchni asfalto
wej; łączny koszt tych robót wyniósł 50 
tys zł. Na remonty gminnych dróg grun
towych wydano 40 tys. zł.

• Na terenie całe, gmim na wszyst
kich drogach zainstalowano 287 sztuk 
lamp oświetleniowych, w tym 72 sztu
ki w Osadzie Mieszkaniowej w Kąpi
nie. Całkowity koszt wszystkich no
wych punktów oświetleniowych 
wyniósł 400 tys. zł.

• Wydatki łączne na budowę wodo
ciągu grupowego G-B-O w 1999 rop- 
ku wyniosły 118.966 zł, w tym 76.092 
z wpłat mieszkańców i 42.870 z budże
tu gminy.

• W ramach rozbudowy pozostałych 
wodociągów i modernizacji ujęć wody 
wykonano odcinki sieci wodociągowej 
w Warszkowie (za 42.800 zł), Zbycho
wie (za 48.513 zł) i w Górze - remont 
sieci (za 31.723 zł) oraz modernizację 
stacji uzdatniania wody (za 54.777 zł).

• Wykonano II etap remontu kanali
zacji sanitarnej w Kąpime na łączną 
kwotę 95.541 zł.

• Wydano 265 decyzji o przyznaniu 
dodatków mieszkaniowych na łączną 
kwotę 145.891 zł, z tego 75.020 zł sta
nowiła dotacja Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.

• W ewidencji ludności zarejestro
wano 101 zgonów; zameldowano na 
pobyt czasowy - 249 osób; zameldowa
no na pobyt stały - 428 osób; wymel
dowano z terenu gminy - 137 osób; 
związki małżeńskie zawarło 151 osób; 
zarejestrowano 204 urodzeń.

• Wystawiono: 549 dokumentów 
stwierdzających tożsamość; 256 dowo
dów osobistych osobom, które ukoń- 
czyłu 18 lat.

•Wydano: 179 praw jazdy, 155 reje
stracyjnych tablic tymczasowych, zgło
szono sprzedaż 416 pojazdów, zareje
strowano 1137 pojazdów.
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W październikowym numerze „Naszej Gminy” w 1998 

roku pisaliśmy o powstaniu w Górze, na osiedlu Paradyż, 
prywatnego Domu Opieki „Nasz Dom” prowadzonego przez 
Janinę i Franciszka Roszmannów. Wówczas właściciele nowo 
otwartej placówki czekali na pierwszych pensjonariuszy. Od 
tamtego czasu wiele się w „Naszym Domu” zmieniło. Już w 
listopadzie tamtego roku przyjęto pierwszą osobę, starszą pa
nią, która przebywa tam do dziś. Przeciętnie w domu prze
bywa około czterech, pięciu pensjonariuszek. Obecnie są 
dwie panie z Rumi, jedna z Pętkowic i jedna z Redy.

Poza Janiną i Franciszkiem Roszmannami, którzy z pen- 
sjonariuszkami obcują niemal przez cały czas, mieszkanka
mi zajmują się także pielęgniarka i specjalistka od terapii 
zajęciowej. Pielęgniarka dochodząca i Janina Roszmann, 
która również jest z wykształcenia pielęgniarką, wykonują 
różne zabiegi opatrunkowe, pomagają pacjentkom w codzien
nej toalecie. Z kolei terapia zajęciowa, wykonywanie pro
stych przedmiotów i ozdób, a także ćwiczenia ruchowe, ma
saże, nie tylko relaksują, ale także pomagają w utrzymaniu 
kondycji fizycznej. Panie, które czują sie na siłach, korzy
stają ze spacerów, wyjeżdżają z opiekunami do kościoła w 
Górze.

Dwa razy w miesiącu do domu opieki przybywa lekarz z 
Wejherowa. Przyjeżdża także w różnych sytuacjach, na każ
de telefoniczne wezwanie. Systematycznie, co jakiś czas przy
jeżdża fryzjerka. Zawsze bardzo oczekiwanym gościem jest 
ks. proboszcz Jerzy Osowicki, przybywający zarówno z po
sługą religiną, ale znajdujący także czas na rozmowy z pen- 
sjonariuszkami.

Ważnymi punktami codziennego życia w domu opieki są 
posiłki - śniadania, obiady, kolacje. Jak zwierza się Janina 
Roszmann, kuchnia w tym domu dostosowana jest potrzeb i 
oczekiwań pensjonariuszek, gotuje się zazwyczaj to, na co 
każda z pań ma ochotę. Codziennie jest także, między posił
kami, czas na kawę i ciasteczka.

Koszty pobytu trzech pensjonaruszek dotowane są ze środ
ków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejhero
wie. Centrum podpisało z państwa Roszmannami umowę, w 
której gwarantuje przekazywanie środków na utrzymanie 
pacjentek. Zarówno centrum, jak i Wojewódzki Zespół Po
mocy Społecznej, który zatwierdził statut tej placówki, prze
prowadzają co jakiś czas kontrole, szczegółowo interesują 
się sytuacją pencjonariuszek w „Naszym Domu”.

Starsze panie wyznają, że niczego im nie brakuje, że czu
ją tutaj rodzinną atmosferę. Państwo Roszmannowie nie ukry
wają, że początkowo nie było łatwo, dopiero z biegiem cza
su zdobyli doświadczenie w opiece nad starszymi osobami.

Teraz mają dalsze plany związane z rozwojem domu opieki. 
Jeszcze w tym roku zamierzają rozpocząć budowę nowego 
obiektu, o standardach odpowiadających wymogom Unii Eu
ropejskiej. W tym nowym budynku mogłoby przebywać je 
nocześnie 15 osób, każda we własnym pokoju z łazienką i 
toaletą.

Rodzinnych, niewielkich domów opieki jest już coraz 
więcej. Odpowiedająwspółczesnym oczekiwaniom społecz
nym, by ludzie starsi mogli spędzić resztę życia w auten
tycznie godnych i jak najlepszych domowych warunkach, sj

SPROSTOWANIE

W ubiegłym numerze „Naszej Gminy” w sprawoz
daniu z wręczenia stypendiów naukowych gminy Wej
herowo błędnie podaliśmy, że studentka Agnieszka Zie
lonko mieszka w Gościcinie. Laureatka stypendium 
mieszka w Bolszewie. Zainteresowaną i Czytelników 
przepraszamy. Red.
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